
 

 

 

1 

 

 
 

 
Francavilla F.na, 26/03/2024 

 
Al personale Docente e ATA/ Sede 

All’Albo on line/Amministrazione trasparente/ www.secondocomprensivo.edu.it 
 

OGGETTO: Graduatoria PROVVISORIA/DEFINITIVA: Avviso interno selezione GOP/ Comunità  di pratiche per l’ 

apprendimento  - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR (D.M. 66/2023)  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

Codice  M4C1I2.1-2023-1222-P-37816 - CUP B64D23004070006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 000066, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CONSIDERATO Che dall’Allegato 1  del D.M. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento pari a euro 64.887,23 in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0003716/2024 del 26/03/2024



 

 

 

2 

 

DECRETA 

in data 26 marzo 2024 è affissa all’Albo Pretorio on line  e resa disponibile sul sito www.secondocomprensivo.edu.it   la graduatoria  

provvisoria/definitiva  relativa alla selezione dei componenti del GOP / Comunità  di pratiche per l’ apprendimento  per l’attuazione 

del progetto;  Missione 4 – Componente 1 – del PNRR (D.M. 66/2023)  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.   Codice  

M4C1I2.1-2023-1222-P-37816      -       CUP B64D23004070006 

Con la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA  si designano i candidati  assegnatari dell’incarico: 

 

 UNITA AZIONI ORE NOMINATIVI PUNTEGGIO 

2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER                         

L ’APPRENDIMENTO 

(GOP) 

 
Amministrativo 

supporto organizzativo 
amministrativo 

MAX 97 
ORE 

MORETTO CECILIA 35 

 
Docente scuola infanzia 

supporto  tecnico 
organizzativo 

MAX 26 
ORE CARONE GIUSEPPINA 33 

 
Docente scuola infanzia 

supporto organizzativo 
amministrativo 

MAX 26 
ORE SAPONARO ANTONIA 62 

 
Docente scuola primaria 

supporto  tecnico 
organizzativo 

MAX 26 
ORE CITO GABRIELA 37 

 
Docente scuola primaria 

supporto  tecnico 
organizzativo 

MAX 26 
ORE PAPPADDA’PIACENTINA 7 

 
Docente scuola secondaria 

supporto  tecnico 
organizzativo 

MAX 26 
ORE ALTAVLLA ILARIA 43 

 
Docente scuola secondaria 

supporto  tecnico 
organizzativo 

MAX 26 
ORE CANDELORO VANESSA 21 

 
Il presente atto viene affisso all’albo on line, amministrazione trasparente e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

http://www.secondocomprensivo.edu.it in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

digitale (D.M. 66/2023) 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito quale Amministrazione titolare 

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 0021505 del 18/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/02/2009, dell’art. 52 

c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente, dalle istruzioni operative del M.I.M. /PNRR-Missione 

4/Componente 1/ Investimento 2.1-DM 66/2023 – emanate con protocollo 141549 del 07/12/2023 

 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89  del 15/01/2024 

VISTA La delibera n. 97 del consiglio d’istituto del 13/03/2024 di assunzione del finanziamento al Programma Annuale 

2024, piano finanziario e criteri di selezione del personale 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale  di Assunzione in Bilancio/P.A. 2024 del finanziamento in oggetto, pubblicato all’Albo on 

Line in data 14/03/2024 con protocollo 2959 

CONSIDERATO Che in data 14/03/2024 con protocollo 2958  la sottoscritta Lucia Immacolata, Dirigente Scolastico presso questo 

Istituto,  ha assunto l’incarico di RUP ( Responsabile Unico di Progetto) ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36/2023 

PRESO ATTO Che in data 19/03/2024 con protocollo 3187 è stato emanato un avviso interno per la selezione dei componenti 

GOP/ Comunità di pratiche per l’apprendimento mediante procedura comparativa dei titoli e delle esperienze 

professionali finalizzate all’attuazione del progetto  Missione 1 – Componente 1- Linea di Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” DM 66/2023  

RITENUTO Di non considerare necessaria la nomina di una Commissione di Valutazione e quindi di procedere in autonomia 

all’assegnazione immediata dell’incarico con la pubblicazione della graduatoria provvisoria/definitiva, in quanto 

risultano  pervenute candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico richiesto 

RITENUTO Che le premesse  parte integrante del presente atto 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2024-03-26T09:25:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




